MOÇÃO Nº               / 2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO
DE MINAS GERAIS

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm a respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor Edward
Martins de Melo pelos relevantes serviços prestados ao município, na qualidade de Presidente da Liga
Desportiva Unaiense – LDU –, desde 2013.

Termos em que,
                        pedem e esperam deferimento.

Unaí, 02 de dezembro de 2014, 70º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA
Segundo Secretário

Líder do DEM

VEREADOR ILTON CAMPOS
PSB

JUSTIFICATIVA

Para estes Vereadores é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a
presente Moção de Congratulação com o Senhor Edward Martins de Melo pelos relevantes serviços
prestados ao município, na qualidade de Presidente da Liga Desportiva Unaiense – LDU –, desde 2013.

 O Senhor Edward Martins de Melo mesmo com diversos problemas de saúde vem

desenvolvendo um trabalho digno e brilhante em prol da sociedade esportiva unaiense, trabalho este
sem qualquer remuneração e por isso deve ser homenageado.

Face o exposto, esses Parlamentares tencionam obterem integral respaldo dos Pares

desta Casa para aprovação da matéria em destaque.

Unaí, 02 de dezembro de 2014, 70º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA
Segundo Secretário

Líder do DEM

VEREADOR ILTON CAMPOS

PSB

ANEXO ÚNICO

Nome: Edward Martins de Melo

Endereço: Rua Costa e Silva nº 381, Bairro: Jacilândia

(38) 99485116